
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXV • No 84 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 09 de Julho de 202130

§ 2º Aplicam-se aos estádios e ginásios durante as competições esportivas as normas da Resolução Conjunta 
SES/SMS nº 871, de 2021, naquilo que não conlitar com o presente regulamento.

Art. 2º Constituem-se medidas complementares a cargo do organizador: 

I - a realização de testagem para SARS-CoV-2 dos indivíduos que vierem acessar o estádio, dentro das quarenta 
e oito horas anteriores à partida, por meio de: 

a) RT PCR; ou,

b) pesquisa de antígeno por swab;

II - a limitação de dez por cento da capacidade de cada setor do estádio;

III - a acomodação do público sentado, assegurando o espaçamento mínimo de 2 metros entre cada indivíduo 
ou família;

IV - o controle de acesso de público inclusive nos locais de testagem e demais ambientes do estádio.

§ 1º É vedado o acesso ao estádio de indivíduos testados positivos para Covid-19.

§ 2º O cálculo da capacidade considerará somente os assentos disponiveis para a partida em cada setor do estádio. 

Art. 3º A presença de público em estádios e ginásios durante a realização de partidas esportivas será avaliada 
mediante apresentação prévia à Secretaria Municipal de Saúde de protocolos sanitários especíicos.

Art. 4º O Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção Agropecuária, da 
Secretaria Municipal de Saúde - S/IVISA-RIO, por meio de suas autoridades sanitárias, iscalizará a inobservân-
cia ao disposto neste regulamento, sujeitando-se os infratores às sanções previstas no Decreto Rio nº 45.585, 
de 27 de dezembro de 2018.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 08 de julho de 2021.

DANIEL SORANZ

ATOS DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÕES SMS “P” DE 08 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, com base no disposto do Decreto nº 36114 de 21/08/2012 e o Artigo 4º do Decreto nº 48342 de 
01/01/2021,

RESOLVE: 
nº 2278 - Dispensar, com validade a partir de 14/06/2021, MARIA ISABEL DA COSTA REGO, Enfermeiro, 
matrícula 57/225 268-2, da função gratiicada de Chefe III, Símbolo DAI04, código 026438, da Divisão de 
Enfermagem, do Departamento Médico-assistencial, do Hospital Municipal Raphael de Paula Souza, da Subse-
cretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que 
consta do Ofício S/SUBHUE/HMRPS nº 301 de 14/06/2021,

nº 2279 - Designar VALDENIZE MUNIZ DA ROCHA, Enfermeiro, matrícula 57/210 375-2, para exercer, com 
validade a partir de 14/06/2021, a função gratiicada de Chefe III, Símbolo DAI04, código 026438, da Divisão de 
Enfermagem, do Departamento Médico-assistencial, do Hospital Municipal Raphael de Paula Souza, da Subse-
cretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que 
consta do Ofício S/SUBHUE/HMRPS nº 301 de 14/06/2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, com base no disposto no Artigo 4º do Decreto nº 48342 de 01/01/2021,

RESOLVE: 
nº 2280 - Dispensar, com validade a partir de 22/04/2021, CLAUDIA JORAS DE OLIVEIRA, Médico Anes-
tesiologia, matrícula 10/161 655-6, da função gratiicada de Assistente II, Símbolo DAI06, código 027011, da 
Coordenação Maternoinfantil Leila Diniz, do Hospital Municipal Lourenço Jorge, da Coordenadoria Geral de 
Emergência da AP 4, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal 
de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBHUE/CGE-4/HMLJ nº 1600 de 01/06/2021.

nº 2281 - Designar ANDRÉA FERREIRA HENRIQUES, Agente de Material, matrícula 12/131 401-2, para exercer, 
com validade a partir de 22/04/2021, a função gratiicada de Assistente II, Símbolo DAI06, código 027011, da 
Coordenação Maternoinfantil Leila Diniz, do Hospital Municipal Lourenço Jorge, da Coordenadoria Geral de 
Emergência da AP 4, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal 
de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBHUE/CGE-4/HMLJ nº 1600 de 01/06/2021.

nº 2282 - Dispensar GISELLE SANTOS DA SILVA ROCHA, Enfermeiro, matrícula 10/292 372-0, da função 
gratiicada de Chefe I, Símbolo DAI06, código 025711, do Serviço de Vigilância em Saúde, da Divisão Médico- 
assistencial, da Unidade Integrada de Saúde Manoel Arthur Villaboim, da Coordenadoria Geral de Atenção 
Primária da AP1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria 
Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV/CAP-1 nº 303 de 22/06/2021.

nº 2283 - Nomear GISELLE SANTOS DA SILVA ROCHA, Enfermeiro, matrícula 11/292 372-0, para exercer o 
cargo em comissão de Diretor IV, Símbolo DAS06, código 027541, da Divisão de Vigilância em Saúde, da Co-
ordenadoria Geral de Atenção Primária da AP1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância 
em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV/CAP-1 nº 303 
de 22/06/2021.

nº 2284 - Dispensar, a pedido, KATYA MUNCK AYRES PEREIRA, Médico Pediatria, matrícula 10/228 513-8, da 
função gratiicada de Chefe I, Símbolo DAI06, código 009849, do Serviço de Atenção Integral à Saúde, do Centro 
Municipal de Saúde Marcolino Candau, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP1, da Subsecretaria 
de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que 
consta do Ofício S/SUBPAV/CAP-1/CMS-MC nº 034 de 08/06/2021.

nº 2285 - Dispensar MARCIA ABREU GONDIM, Medico Ginecologia e Obstetrícia, matrícula 10/189 730-5, 
da função gratiicada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 009852, da Seção de Atenção Integral ao Adulto, 
do Serviço de Atenção Integral à Saúde, do Centro Municipal de Saúde Marcolino Candau, da Coordenadoria 
Geral de Atenção Primária da AP1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da 
Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV/CAP-1/CMS-MC nº 034 de 
08/06/2021.

nº 2286 - Designar MARCIA ABREU GONDIM, Médico Ginecologia e Obstetrícia, matrícula 12/189.730-5, para 
exercer a função gratiicada de Chefe I, Símbolo DAI06, código 009849, do Serviço de Atenção Integral à Saúde, 
do Centro Municipal de Saúde Marcolino Candau, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP1, da Sub-
secretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em 
vista o que consta do Ofício S/SUBPAV/CAP-1/CMS-MC nº 034 de 08/06/2021.

nº 2287 - Designar JULIANA MARTINS DE ALMEIDA, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 12/214 280-0, para 
exercer a função gratiicada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 009852, da Seção de Atenção Integral ao Adulto, 
do Serviço de Atenção Integral à Saúde, do Centro Municipal de Saúde Marcolino Candau, da Coordenadoria 
Geral de Atenção Primária da AP1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da 
Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV/CAP-1/CMS-MC nº 034 de 
08/06/2021.

nº 2288 - Nomear RENATA DE PAIVA SANTOS DUARTE, Agente de Administração, matrícula 11/193 950-3, 
para exercer, com validade a partir de 21/06/2021, o cargo em comissão de Ouvidor Regional, Símbolo DAS06, 
código 073102, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP3.3, da Subsecretaria de Promoção, Atenção 
Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício  
S/SUBPAV/CAP-3.3/CGA/DRH nº 400 de 11/06/2021.

nº 2289 - Designar ROSANE COSTA DOS REIS, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 12/190.865-6, para exercer 
a função gratiicada de Chefe I, Símbolo DAI06, código 025895, do Serviço de Clínica Médica, do Centro 
Municipal de Saúde Carmela Dutra, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP3.3, da Subsecretaria 
de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que 
consta do Ofício S/SUBPAV/CAP-3.3/CMS-CD nº 92 de 18/05/2021.

nº 2290 - Dispensar, com validade a partir de 21/06/2021, VANESSA SANTOS DA SILVA, Enfermeiro, matrícula 
10/281 451-5, da função gratiicada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 027113, da Seção de Atenção Integral 
ao Adulto, do Serviço de Atenção Integral à Saúde, do Centro Municipal de Saúde Belizário Penna, da Coorde-
nadoria Geral de Atenção Primária da AP5.2, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em 
Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV/CAP-5.2/CMS-BP 
nº 127 de 16/06/2021.

nº 2291 - Designar ELISANGELA PEIXOTO GOMES DA SILVA, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 12/243 
262-3, para exercer, com validade a partir de 21/06/2021, a função gratiicada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 
027113, da Seção de Atenção Integral ao Adulto, do Serviço de Atenção Integral à Saúde, do Centro Municipal de 
Saúde Belizário Penna, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP5.2, da Subsecretaria de Promoção, 
Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do 
Ofício S/SUBPAV/CAP-5.2/CMS-BP nº 127 de 16/06/2021.

nº 2292 - Designar LUIS ALBERTO DE OLIVEIRA TAVARES, Enfermeiro, matrícula 12/236 824-9, para exercer, 
com validade a partir de 01/06/2021, a função gratiicada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 011648, da Seção 
de Enfermagem, do Serviço de Atenção Integral à Saúde, do Centro Municipal de Saúde Belizário Penna, da  
Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP5.2, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e 
Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBPAV/
CAP-5.2/CMS-BP nº 127 de 16/06/2021.

nº 2293 - Designar MARISTELE HENRIQUES FIDELIS, Auxiliar de Controle de Endemias, matrícula 12/281 
822-7, para exercer a função gratiicada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 027114, da Seção de Atenção à 
Saúde da Mulher, Criança e Adolescentes, do Serviço de Atenção Integral à Saúde, do Centro Municipal de 
Saúde Belizário Penna, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP5.2, da Subsecretaria de Promoção, 
Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do 
Ofício S/SUBPAV/CAP-5.2 nº 818 de 23/06/2021.

nº 2294 - Exonerar, a pedido, MARIA JOSÉ DUTRA NEVES, Enfermeiro, matrícula 10/120 379-3, do cargo em 
comissão de Diretor IV, Símbolo DAS06, código 027606, da Divisão de Recursos Humanos, da Coordenação de 
Gestão Administrativa, do Hospital Maternidade Fernando Magalhães, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, 
Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Processo 09/65/000 
110/2021.

nº 2295 - Exonerar, com validade a partir de 21/06/2021, ÉRICA VELLOSO PENNAFORTE, Farmacêutico, 
matrícula 10/237 670-5, do cargo em comissão de Ouvidor Regional, Símbolo DAS06, código 073102, da Coor-
denadoria Geral de Atenção Primária da AP3.3, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em 
Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/OUV nº 002 de 09/06/2021.

nº 2296 - Exonerar, com validade a partir de 21/06/2021, MARINA MÁRCIA RIBEIRO FERREIRA, Médico 
Pediatria, matrícula 10/244 800-9, do cargo em comissão de Assistente de Ouvidoria I, Símbolo DAS06, código 
073097, da Ouvidoria, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/OUV nº 002 
de 09/06/2021.

nº 2297 - Nomear ERICA VELLOSO PENNAFORTE, Farmacêutico, matrícula 11/237 670-5, para exercer, com 
validade a partir de 21/06/2021, o cargo em comissão de Assistente de Ouvidoria I, Símbolo DAS06, código 
073097, da Ouvidoria, da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/OUV nº 002 
de 09/06/2021.

nº 2298 - Dispensar, com validade a partir de 01/07/2021, LÍGIA DA FONSECA DANTAS PESTANA, Agente de 
Administração, matrícula 10/219 074-2, da função gratiicada de Assistente II, Símbolo DAI06, código 080073, da 
Coordenadoria Geral de Contratualização, Controle e Auditoria, da Subsecretaria Geral, da Secretaria Municipal 
de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBGERAL nº 194 de 30/06/2021.

nº 2299 - Nomear LÍGIA DA FONSECA DANTAS PESTANA, Agente de Administração, matrícula 11/219 074-2, 
para exercer, com validade a partir de 01/07/2021, o cargo em comissão de Assistente I, Símbolo DAS06, código 
079883, da Coordenadoria de Administração de Contratos, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria Municipal 
de Saúde, tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBG nº 519 de 30/06/2021.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 9 de Julho de 2021 às 5:01:08 Código de Autenticação: 3f8b5e8f

02267144
Highlight

02267144
Highlight



Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXV • No 84 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 09 de Julho de 202132

SYLVIO SOARES DA SILVA 10/226 681-5

SUELEN DOS SANTOS SOUZA DE MELO 12/240 606-4

TÂNIA GUILHERME DA SILVA 10/208 403-6

TATIANA DE SOUZA GUEDES DOS SANTOS 11/226 075-0

TELMA LÚCIA DE SOUZA 12/130 837-8

VALÉRIA BRANDÃO FERREIRA BRAGA 12/175 924-0

VICTOR HUGO DA SILVA LEAL 10/207 192-6

WANDA MÁRCIA CURTY GOMES 10/177 969-3

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e, de acordo com o artigo 13 da Lei nº 5.104 de 03/11/2009 alterada pela Lei nº 6.704 de 07/01/2020,

RESOLVE: 
nº 2307 - Tendo em vista o que consta dos Ofícios CDS 029/2021 de 14/06/2021 do CDS AP-3.1 e S/SECOMS  
nº 043 de 02/07/2021, alterar composição do Conselho Distrital de Saúde AP-3.1, homologadas pelas Resoluções 
“P” SMS nºs 76 e 1738 de 24/01/2020 e 29/04/2021 publicadas no D.O.RIO de 27/01/2020 e 30/04/2021, com 
inclusão de Entidades, para dar continuidade ao mandato 2021 a 2023, na forma abaixo discriminada: 

Inclusão de Entidades: 
I - Entidades representantes dos Usuários do Sistema Único de Saúde (SUS): 
17 - Associação de Moradores Pro-Melhoramento do Conjunto Habitacional Cidade Alta Vista Mar 
Conjunto Porto Velho e Adjacências
Titular: Patrícia Honorato de Lima
Suplente: Reinaldo Moreira Junior

18 - Associação de Moradores do Morro da Caixa D’Água da Penha
Titular: Carlos Cassiano da Silva

II - Entidades representantes dos Proissionais de Saúde do Sistema Único de Saúde (SUS): 

09 - Centro Municipal de Saúde Madre Tereza de Calcutá
Titular: Ingrid Silveira Filipe
Suplente: 

III - Entidades representantes dos Gestores/Prestadores de Serviços de Saúde do Sistema Único de 
Saúde (SUS): 

09 - Centro Municipal de Saúde Madre Tereza de Calcutá
Titular: Luciana Santos Braz
Suplente: 

RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 2308 DE 08 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor,

RESOLVE: 
Art. 1º Designar como responsáveis e/ou co-responsáveis para movimentação do Sistema Descentralizado de 
Pagamento do Centro Municipal de Saúde Dr. Mário Rodrigues Cid, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária 
da AP5.2, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de 
Saúde, os servidores a seguir relacionados: 

NOME MATRÍCULA CARGO CHEFIA

Gestor: Catia Regina de Andrade Ribeiro 11/237.612-7 Enfermeiro Diretor IV

Co-gestor: Suzana Santiago Rocha da Silva 12/238 590-4 Agente de Administração Chefe II

Art. 2º A designação está em conformidade com o Ofício do S/SUBPAV/CAP-5.2/CMS-MRC nº 34 de 22/06/2021, 
e observa o disposto no Decreto nº 20.633/2001 e 20.968/2001, que disciplina o Sistema Descentralizado de 
Pagamento.

Art. 3º Fica revogada a Resolução SMS “P” nº 1124 de 04/03/2021, publicada no D.O. Rio de 05/03/2021.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 2309 DE 08 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBHUE/HMRPS nº 347 de 01/07/2021,

CONSIDERANDO o que determina o §1º do inciso I do art. 532 do RGCAF.

RESOLVE: 
Art. 1º Instaurar Comissão Especial de veriicação das obrigações parcialmente cumpridas, referentes ao Termo 
de Execução nº 001/2021 ao Contrato nº 001/2021, celebrado entre o Hospital Municipal Raphael de Paula 
Souza e a empresa UTN - UNIDADE DE TRATAMENTO NEFROLÓGICO E SERVIÇOS LTDA., processos nºs 
09/005 713/2020 e 09/73/000 026/2021, designando para procedê-la, no prazo de 20 (vinte) dias úteis, sob a 
presidência do primeiro, os seguintes servidores: 

- MARISE TELES MORAES, matrícula 10/237.531-9
- ANNA PRISCILLA FIGUEIRO BRASILEIRO , matrícula 11/207.862-4
- SÉRGIO AURÉLIO TELLES DA FONSECA, matrícula 12/177.339-9

Art. 2º A publicação desta Resolução faz cessar os efeitos da Resolução SMS “P” nº 2060 de 11 de junho de 
2021, publicada no D.O. Rio de 14 de junho de 2021.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 2310 DE 08 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBHUE/HMFST nº 512 de 01/06/2021,

CONSIDERANDO o que determina o §1º do inciso I do art. 532 do RGCAF.

RESOLVE: 
Art. 1º Instaurar comissão especial de veriicação das obrigações parcialmente cumpridas, referente ao Termo 
de Execução nº 38/2019, celebrado entre o Hospital Municipal Francisco da Silva Telles e a empresa EUREKA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., processo instrutivo nº 09/72/001 320/2019, designando 
para procedê-la, no prazo de 20 (vinte) dias úteis, sob a presidência do primeiro, os seguintes servidores: 

- FRANK RAY FERNANDES, matrícula 57/205.405-4
- LOURDES DE OLIVEIRA COUTO, matrícula 10/126.529-7
- VERA LUCIA TORRES DE OLIVEIRA, matrícula 57/193.625-1

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ATOS DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 2311 DE 08 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do Ofício S/SUBG/CAC nº 092 de 30/06/2021,

RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores: 

SERVIDOR MATRÍCULA

MARCO ANTÔNIO PEREIRA BRAGA DA CUNHA 11/219.148-4

JOSÉ SILVIO DE ARAÚJO 11/219.070-0

CRISTIANO DE MACEDO VIDAL 11/251.859-5

JORGE LUIS TORRES DE OLIVEIRA 11/218.719-3

OSWALDO DOS SANTOS SILVA 11/231.459-9

CLÁUDIA MAGINA DE SOUZA 11/226.039-6

MARCUS VINICIUS FERNANDES DOMINGUES 12/218.642-7

CLÁUDIO CERQUEIRA NOVAES FERREIRA 12/214.834-4

VALÉRIA APARECIDA DE ARAÚJO LIMA 11/120.675-4

SIMONE GONÇALVES BARRADAS LATA 11/208.639-5

TATIANA CORREIA DOS SANTOS 11/218.567-6

JOÃO CARLOS NAZÁRIO MOIZINHO 12/176.291-3

ANNA PAULA CARDOSO DIAS 11/208.687-4

MAGNA SANTOS GARCIA 12/177.297-9

SILVIA REGINA ASSIS DANTAS 10/138.956-8

MARIA SILVA CANUTO 12/160.481-8

MARIA GONZALEZ ALVAREZ RIBEIRO 12/120.341-3

SILVANA DE ANDRADE LOPES 11/125.070-3

MARCOS ROBERTO DAMASCENO 12/212.790-0

KARLA RIBEIRO SILVA 10/237.155-7

RICARDO ANTÔNIO DA SILVA PEREIRA 57/189.272-8

RAPHAEL AZEVEDO DE MORAES 11/226.691-4

GERALDO JOSÉ DE OLIVEIRA 57/189.948-3

ADRIANA LÚCIA MARCELO DA SILVA 12/219.165-8

SÉRGIO ZOROASTRO MARTINS 57/193.589-9

CARLOS AUGUSTO SIMÕES DO ROSÁRIO 11/228.915-5

ROGÉRIO QUINAN DA SILVA 57/205.880-8

GISELE DOS SANTOS PEREIRA 11/227.283-9

MIRIAM BRASIL REIS FERREIRA 10/160.193-9

ANA MARIA VIEIRA SILVA 11/165.843-4

KÁTIA DA COSTA SILVA 11/199.775-8

IVAN BERGSTEN 11/230.329-5

GIRLANA CÍCERA LOPES MARANO 11/192.111-3

ANA MARIA FERNANDES DA SILVA 11/225.339-1

HELTON MONTEIRO IGNÁCIO 10/197.211-6

GEUCENIRA BARBOSA LIMA 11/162.168-9

ARMANDO CARDOSO PEREIRA 12/239.212-4

SANDRO TELLES DE SOUZA LIMA 11/208.404-4

MALUH FERREIRA HADDAD 12/133.464-8

GLÁUCIA SENA ROSA 11/218.504-9

ÂNGELA CRISTINA DIAS VALENTE MARIZ 10/111.047-7

ELIANE VASCONCELOS VILLAR 11/246.290-1

JOSÉ ROBERTO FRANGELLA PALERMO 10/197.212-4

ROSÂNGELA AZEVEDO COELHO 12/218.980-1 

ADRIANA LÚCIA MARCELO DA SILVA 12/219.165-8

LUDIMILA HOURI OUTERELO 12/207.814-5

SÉRGIO SOARES DE SOUZA 10/207.449-0

WALTER DUFRAYER ORTIZ FILHO 11/219.046-0

ELAINE SANT ANNA DOS SANTOS DA SILVA 11/212.791-8

ELIANA DE OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 12/237.961-8

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 9 de Julho de 2021 às 5:01:08 Código de Autenticação: 3f8b5e8f

02267144
Highlight


